
PFsolución - Menisércal 
210-2002 MTC/15.01 

Lima, 10 de mayo de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N9 234-2002-MTC/15.01 se encargó al señor 
Gustavo Guerra García Picasso, Viceministro de Transportes, las funciones de Secretario 
General de este Ministerio; 

Que, el referido funcionario se ausentará del Ministerio por razones oficiales; 

Que, por lo expuesto, resulta necesario encargar las funciones de Secretario 

General del MTC; 

De conformidad con el Decreto Ley N* 25862 y Decreto Legislativo N? 560; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- Encargar al señor José Ignacio Távara Martín, Viceministro de 
Comunicaciones, las funciones de Secretario General de este Ministerio, a partir del 10 de 

mayo de 2002 y en tanto dure la ausencia del titular. 

Regístrese y comuníquese. 

ivienda y Construcción


